
Bezplatná přeprava pro občany Ukrajiny 
Stav k 08/03/2022 

Od 9. března 2022 bude občanům Ukrajiny a jejich dětem poskytnuto bezplatné cestování ve spojích veřejné 
dopravy v Moravskoslezském kraji, které jsou součástí Integrovaného dopravního systému ODIS.    

• Bezplatná přeprava se vztahuje na osoby prokazující se ukrajinskými doklady totožnosti (tzn. cestovním pasem, 
občanským průkazem anebo hraniční průvodkou s vlepeným vízovým štítkem) a děti v jejich doprovodu. 

 

Následně budou řešena všechna potřebná legislativní a technická opatření, abychom mohli tuto bezplatnou 
přepravu nabízet i nadále, bude-li to potřeba.   

 

Bezplatné cestování mohou občané Ukrajiny za výše uvedených podmínek využít ve spojích:  

• Regionální autobusové dopravy v Moravskoslezském kraji 

• Městské hromadné dopravy v Ostravě  

• Městské hromadné dopravy ve Studénce  

• V železniční dopravě v Moravskoslezském kraji 

 

Podmínky pro odbavení ve spojích regionálních dopravců:  
Cestující v regionální dopravě se při nástupu do vozidla prokáží řidiči některým z výše uvedených dokladů, těmto 

cestujícím se nebudou vydávat žádné bezplatné jízdenky. 

Toto řešení je dočasné, o změnách podmínek bezplatné přepravy a připojení dalších MHD systémů vás 

budeme informovat.   

 

Vzory dokladů, které opravňují občany Ukrajiny k bezplatnému cestování: 

 

Pasy: 

 

     

 



 
 

 

 

 

Občanský průkaz: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hraniční průvodka: 

 


